
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2022 №551
г.Вытегра

О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания 
от 01.11.2013 № 6

Рассмотрев представление Главы Вытегорского муниципального 
района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), изменение, дополнив пункт пятый абзацами 
следующего содержания:

«В случае уменьшения предусмотренных решением о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период бюджетных 
ассигнований на предоставление субсидий на цели, предусмотренные 
муниципальными программами района, главные распорядители средств 
районного бюджета осуществляют уменьшение субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, иным 
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, в порядке, установленном Администрацией Вытегорского 
муниципального района.

Средства районного бюджета, полученные в качестве налоговых и 
неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета, 
направляются на осуществление переданных поселениями органам местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района полномочий в 
объемах и на цели, предусмотренные решением о районном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период, и расходуются в порядке, 
определенном бюджетным законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


